**I**urare conceptis uerbis, & periurare, modus est loquendi  
apud ueteres. Formula enim quædam iuramento propone  
batur certis notatis uerbis, in quam iurandum esset: quan  
doq; absolute conceptis iurare dicebatur.

Plautus in *Asinaria*: Vbi uerbis cōceptis sciens libenter per  
iuraris.

Idem in *Cistellaria*: At ille conceptis iurauit apud matrem  
meam.

Idem in *Mercatore*: Cōceptis uerbis iam iusiurandū dabo.

Idem in *Trunculento*: Quid si me iubeat intromittere? con  
ceptis me non facturum uerbis iurem?

Idem in *Bacchidibus*: Ego iusiurandū cōceptis uerbis dedi.

Cicero pro *Aulo Cluentio*: Dixit se scire illum uerbis conce  
ptis peierasse.

¶ IURARE in uerba.

**I**urare in uerba: id est quod iuramento promittere, seruare  
ea, quæ uerbis conceptis essent promissa: modus est ita lo  
quendi.

Horatius: In uerba iurabas mea.

Idem: Nullius addictus iurare in uerba magistri.

¶ IMPINGERE.

**N**on est impingere quod adscribere, aut attribuere, ut  
nonnulli insulse uolunt: sed in faciem, aut oculos ia  
ctare, ut infra.

Cicero de *Tusculanis*: Huic calix mulsi impingendus est, ut  
plorare

plorare desinat, aut aliquid eiusmodi.

Idem ad Atticum: Impegit formulam Scaptio.

Vergilius: Impingeret agmina muris.

#### INFANTIA

**I**nfantia non pro aetate solum, sed pro dicendi inscitia ab ueteribus illis ponebatur.

Cicero Attico: Omnino accusatoris incredibilis infantia,

Idē pro Cluentio: Si nihil dixissem, ne infantissimus: si multa in eiusmodi causa dixissem, ne impudentissimus existimarer.

#### IMPRESSIO.

**Q**uid sit impressio, diu, multumq; meditans, cū apud nonnullos reperissem impressionem factam esse, adductus sum ut id esse crederem quod impetū, quod quasi per impressum terrorem fiat.

Varro libro secundo rerum rusticarum: Hostes se arbitrati occasionem habere uictoriae, impressionem facere ceperunt in castra.

Idē de lingua latina: Piso in Annalibus scribit, Sabino bello, quod fuit Romulo & Tacio, uirum fortissimum Metiū Curtium Sabinum, cum Romulus cum suis ex superiore parte impressionem fecisset, Curtium in locum palustrem qui tum fuit in foro, anteq; cloacae sint factae, secessisse, atq; ad suos in Capitolium recepisse, ab eo lacum inuenisse nomen.

Cicero pro Lutio Flacco: Nō igitur impressio, nō occasio, nō uis, non tempus, non imperium, non secures ad injuriā faciendam Flacci animum impulerunt.

B 2 Hircius

mobid

Hircius in cōmētarijs: Ut omnium multitudinem in fines Suefionum, qui Remis erant attributi, faceret impressionem.